BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 31/1999/QĐ-BGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 8 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Về việc bãi bỏ 174 văn bản quy phạm pháp luật của Ngành Giáo dục - Đào tạo

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30-3 -1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12-11-1996;

Căn cứ Nghị định số 101/CP ngày 23-9-1997 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Căn cứ Quyết định số 355/TTg ngày 28-5-1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập

ban chỉ đạo của Chính phủ về tổng rà soát và hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật và kế

hoạch tổng rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật trong năm 1997-1998;

Theo đề nghị của ông Chánh Thanh tra giáo dục,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 174 văn bản quy phạm pháp luật của ngành Giáo dục - Đào tạo (Danh mục

đính kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 21/1999/QĐ-BGD&ĐT, Quyết định số

24/1999/QĐ-BGD&ĐT và có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương; các ông Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5104

PHÁP LUẬT BÃI BỎ CỦA NGÀNH GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

(Ban hành kèm theo Quyết định 31/1999/QĐ-BGD&ĐT

ngày 4 tháng 8 năm 1999của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo)

 TT Tên văn bản,

số, ngày, cơ

quan ban

hành

Trích yếu Lý do bãi bỏ

(1) (2) (3) (4)

1 Quyết định

905/QĐ 25-

5-1976 Bộ

Giáo dục

Ban hành quy

chế thi hết cấp

1, 2 Bổ túc

văn hoá.

Đã có văn bản

thay thế: Quyết

định

605/GD&ĐT

ngày 29-8-96

và Quyết định

6/1999/QĐ-

BGD&ĐT

ngày 26-2-

1999.

2 Quyết định

1668/QĐ 10-

7-1976 Bộ

Đại học

Chế độ bồi

dưỡng đối với

cán bộ ra đề

thi tuyển sinh

vào trường

ĐH,CĐ

Đã hết hiệu lực

và có văn bản

thay thế: Thông

tư 03/TTLB

ngày 27-2-96.

3 Thông tư

20/TT

01-9-1976

Bộ Giáo dục

Về chế độ

nghỉ hè hàng

năm của giáo

viên.

Đã có văn bản

thay thế: Thông

tư 25/TT-GD

ngày 30-7-85.

4 Thông tư

32/TT

11-11-1976

Bộ Giáo dục

Quy định tạm

thời về chế độ

công tác của

giáo viên và

việc bố trí sử

dụng cán bộ,

nhân viên

phục vụ giảng

dạy.

Đã có Văn bản

thay thế: Quyết

định 43/QĐ ngày

28-6-1979 và các

Thông tư số

48/TT và 49/TT

ngày 29-11-1979

hướng dẫn Quyết

định 243.

5 Thông tư

15/TT

23-11-1976

Bộ ĐH và

THCN

Hướng dẫn về

chuyển ngành

học

và chuyển

trường

cho học sinh

đại

học.

Đã hết hiệu lực

và có Quy chế

công tác HSSV

thay thế.

6 Thông tư

33/TT

31/11/1976

Hướng dẫn thi

hành chế độ

tập sự đối với

học sinh tốt

Đã có văn bản

thay thế: Nghị

đinh 95/1998/NĐ-

Bộ ĐH

vàTHCN

nghiệp các

trường ĐH,

TH Sư phạm.

CP ngày 17-11-

1998.

7 Thông tư

36/TT 29-12-

1976 Bộ

Giáo dục

Hướng dẫn

xếp lương cho

giáo viên phổ

thông công

nhân viên

chức mới giải

phóng được

tuyển dụng

chính thức.

Không còn đối

tượng áp dụng văn

bản này.

8 Thông tư

03/TT

26-01-1977

Bộ ĐH và

THCN

Hướng dẫn về

chế độ, nội

dung

tập sự giảng

dạy

học sinh tốt

nghiệp

ĐH, THCN.

Đã có văn bản

thay thế: Nghị

định

5/1998/NĐ-

CP ngày 17-

11- 1998.

9 Quyết định

1145/QĐ 30-

8-1977 Bộ

ĐH và

THCN

Quy định tạm

thời về tổ

chức

quản lý đời

sống

Hết hiệu lực

thi

hành.

viên chức ở

các

trường ĐH,

THCN.

10 Chỉ thị

07/CT 28-9-

1977 Bộ ĐH

và THCN

Về việc cải

tiến công tác

dự bị đại học.

Đã hết hiệu

lực

thi hành.

11 Thông tư

17/TT 27-

12-1977 Bộ

ĐH và

THCN

Giải thích

hướng dẫn thi

hành uy chế

khen thưởng

và kỷ luật.

Đã có văn bản

thay thế:

Quyết định

1584/GD-Đ T

ngày 27-7-

1993.

12 Quyết định

218/QĐ

03-02-l978

Bộ ĐH và

THCN

Quy định tạm

thời về học

tập,

thi kiểm tra

xét

học sinh dự bị

đại học vào

đại

học.

Đã hết hiệu

lực

thi hành.

13 Quyết định

288/QĐ

04-03-1978

Bộ Giáo dục

Ban hành tiêu

chuẩn thư

viện

Đã có văn bản

thay thế:

Quyết